

Listado de ingredientes y alérgenos tartas.

Tarta tres chocolates.



Ingredientes:

Bizcocho interior. Huevo pasteurizado, azúcar, harina de **trigo (gluten)**, **mantequilla (leche)** pasteurizada (*nata pasteurizada (leche)* y *fermentos lácticos*), cobertura de chocolate negro (pasta de cacao, azúcar, manteca de cacao, emulgente: *lecitina de soja*), almidón de maíz, cacao en polvo, azúcar invertida, impulsor (*gasificantes (E-450i, E-500ii)*, *almidón de maíz (E-170)* y *antiapelmazante E-551*), mazapán (*almendra (frutos secos)*, *azúcar* y *clara (huevo) pasteurizada*), emulsionante (*agua, emulsionantes: mono estearato de glicerina E-471* y *éster poliglicerido de ácido graso: E-475, glicerina y propilenglicol*)

Mousse chocolate blanco. **Nata (leche)** montada (*nata (leche) pasteurizada (nata (leche)* y *estabilizante (E-407)*), *azúcar, estabilizador (almidón modificado, gelatina y dextrosa)*), cobertura de chocolate blanco (*azúcar, manteca de cacao, leche entera en polvo, emulgente: lecitina de (soja), aroma natural de vainilla*), **leche** pasteurizada, **yema** pasteurizada (**huevo**), azúcar y gelatina.

Mousse chocolate leche. **Nata (leche)** montada (*nata (leche) pasteurizada (nata (leche)* y *estabilizante (E-407)*), *azúcar, estabilizador (almidón modificado, gelatina y dextrosa)*), cobertura de chocolate con **leche** (*azúcar, manteca de cacao, leche entera en polvo, pasta de cacao, emulgente: lecitina de soja, aroma natural de vainilla*), **leche** pasteurizada, **yema (huevo)** pasteurizado y azúcar.

Mousse chocolate negro. **Nata (leche)** montada (*nata (nata (leche)* y *estabilizante (E-407)*), *azúcar, estabilizador (almidón modificado, gelatina y dextrosa)*), cobertura de chocolate negro 70% (*pasta de cacao, azúcar, cacao desgrasado en polvo, emulgente: lecitina de soja, aroma natural de vainilla*), **leche** pasteurizada, **yema (huevo)** pasteurizada y azúcar.

Bizcocho decorativo. Huevo pasteurizado, **almendra** molida (**frutos secos**), azúcar glass, **clara** pasteurizada (**huevo**), harina de **trigo (gluten)**, **mantequilla (leche)** pasteurizada (*nata pasteurizada (leche)* y *fermentos lácticos*), azúcar y cacao en polvo.

Baño estrella. Gelatina neutra (*azúcar, agua, jarabe de glucosa y fructosa, espesantes: pectina: E440, y goma xantana: E-415, acidulante: E-330, conservante: E-202*), azúcar, **nata (leche)**

pasteurizada (*nata (leche)* y *estabilizante E-407*), cacao en polvo, **leche** en polvo, agua y gelatina.

Abanico blanco. Cobertura de chocolate blanco (*azúcar, manteca de cacao, leche entera en polvo, emulgente: lecitina de (soja), aroma natural de vainilla*) y aceite de girasol.

Chocolatina blanca. Cobertura de chocolate blanco (*azúcar, manteca de cacao, leche entera en polvo, emulgente: lecitina de (soja), aroma natural de vainilla*)

Chocolatina negra. Cobertura de chocolate negro (*pasta de cacao, azúcar, manteca de cacao, emulgente: lecitina de soja*)

Chocolatina de **leche**. Cobertura de chocolate de leche (*azúcar, manteca de cacao, leche entera en polvo, pasta de cacao, emulgente: lecitina de soja, aroma natural de vainilla*)

Puede contener trazas de **sésamo, otros frutos de cáscara, sulfitos, cacahuets y altramuces.**

Condiciones de conservación:

Conservar en refrigeración.

Mallorca